
 

 

    Milano, 20 novembre 2023 

CIRCOLARE TERRITORIALE N° 32 ‐ 2023 

TRATTA TRADATE ‐ MALNATE 

1. VALIDITÀ 

Quanto disposto dalla presente Circolare Territoriale è in vigore dalle ore 03.00 del giorno 21 dicembre 2023. 

2. SOPPRESSIONE DI UN DEVIATOIO IN LINEA 

Il  deviatoio  in  linea posto  sul  binario pari  alla  progressiva  chilometrica 40+639  viene  tolto d’opera e  il  relativo 
raccordo ubicato in prossimità della fermata di Venegono Superiore ‐ Castiglione Olona viene dismesso. 
In allegato si trasmette il piano schematico riportante le suddette modifiche. 

3. PRESCRIZIONI AI TRENI 

A tutti i treni pari che, dalle ore 03.00 del giorno 21 dicembre 2023 e sino alle ore 03.00 del giorno 20 gennaio 2024, 
impegneranno la tratta Malnate ‐ Tradate, dovrà essere praticata la seguente prescrizione: 
«Come da Circolare Territoriale n° 32/2023 in vostro possesso, tra Malnate e Tradate tolto d’opera il deviatoio in 
linea ubicato alla progressiva chilometrica 40+639». 

4. ABROGAZIONI 

Dalla data e ora di cui all’articolo 1., la Circolare Territoriale n° 23/2019 è abrogata. 

5. MODIFICHE APPORTATE AL FASCICOLO LINEE 

Dalla  data  e  ora  di  cui  all’articolo  1.,  le  pagine  5/6,  77/78  e  123/124  del  Fascicolo  linee  sono  sostituite  dalle 
corrispondenti pagine allegate alla presente Circolare Territoriale. 
 
 
 
 
    DIREZIONE TECNICA 
    (dott. ing. Domenico MARINO) 
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56  CT n° 17/2023 
5/6,  33/34,  35/36,  37/38,  39/40,  41/42,  43/44,  71/72,  77/78, 
195/196. 

08/07/2023 

57  CT n° 18/2023 
5/6,  7/8,  9/10,  23/24,  27/28,  31/32,  33/34,  35/36,  37/38,  39/40, 
41/42, 43/44. 

23/07/2023 

58  CT n° 20/2023  5/6, 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44.  12/08/2023 

59  CT n° 21/2023  5/6, 63/64, 65/66, 161/162, 163/164, 175/176.  30/08/2023 

60  CT n° 24/2023  5/6, 80/81.  10/09/2023 

61  CT n° 25/2023  5/6, 73/74.  11/09/2023 

62  CT n° 30/2023 
5/6,  11/12,  73/74,  99/100,  101/102,  161/162,  165/166,  233/234, 
235/236, 237/238. 

10/12/2023 

63  CT n° 31/2023  5/6, 73/74.  12/12/2023 

64  CT n° 32/2023  5/6, 77/78, 123/124.  21/12/2023 
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SARONNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 CISLAGO MOZZATE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 TRADATE VENEGONO INFERIORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VENEGONO SUPERIORE ‐ CASTIGLIONE OLONA MALNATE 
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 BARASSO ‐ COMERIO COCQUIO TREVISAGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 GEMONIO CITTIGLIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVENO MOMBELLO LAGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 CADORAGO FINO MORNASCO 
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Fiancata principale tratta Saronno ‐ Malnate (binario illegale) 
Pendenza 
massima 
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12  ‐  12    21,157  SARONNO  41   

 
 

 

      0,684  21,841  km       

10    9  2,523  24,364  Gerenzano ‐ Turate       

      1,030  25,394  PLA       

      1,258  26,652  PLA       

13  3    0,242  26,894  Cislago       

      1,289  28,183  PLA       

      0,356  28,539  PLA       

      0,680  29,219  PLA       

      0,167  29,386  PLA       

11  ‐    0,071  29,457  Mozzate       

      1,968  31,425  PLA       

10      0,046  31,471  Locate Varesino ‐ Carbonate       

      0,381  31,852  PLA       

12      1,523  33,375  Abbiate Guazzone       

      0,459  33,834  PLA       

            63 
 

 

      0,651  34,485  PL    Segnale di protezione Tradate 

13  5  12  0,234  34,719  Tradate  65   

12  ‐    3,278  37,997  Venegono Inferiore       

      2,354  40,351  PLA       

8    8  0,073  40,424  Venegono Superiore ‐ Castiglione Olona       

      0,693  41,117  PLA       

      1,433  42,550  PLA       

1  10  1  0,020  42,570  Vedano Olona       

      0,046  42,616  km       

            79    

      1,954  44,570  km       

      0,509  45,079  Malnate (1)  81   

(1) Stazione munita delle tabelle «Limite fermata SCMT». 
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Fiancata principale tronco Varese Nord ‐ Saronno (binario legale da Malnate a Saronno) 
Pendenza 
massima 
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3  15  1    49,867  VARESE NORD  86   

 

      0,394  49,473  PL    Segnale di partenza Varese Nord 

      0,028  49,445  km       

      0,294  49,151  PL    Segnale di partenza Varese Nord 

      1,116  48,035  PBA 84A   

      1,397  46,638  PBA 84   

15  4  13  0,536  46,102  Segnale di protezione Malnate  82   

      0,674  45,428  Deviatoio ingresso Malnate       

      0,198  45,230  PL    Segnale di protezione Malnate 

10  1    0,151  45,079  Malnate  80   

      0,509  44,570  km       

      0,778  43,792  PBA 78   

‐  8  1  1,222  42,570  Vedano Olona       

      0,020  42,550  PLA    Segnale di PBA 78 

      0,091  42,459  PBA 76   

      0,063  42,396  km       

      1,029  41,367  PBA 74  (1)  

      0,250  41,117  PLA    Segnale di PBA 74 ‐ Disp. com. km 43,200 

  12    0,693  40,424  Venegono Superiore ‐ Castiglione Olona       

      0,064  40,360  PBA 72  (2)  

      0,009  40,351  PLA    Segnale di PBA 72 ‐ Disp. com. km 43,200 

      1,316  39,035  PBA 70  (3)  

5  13    1,038  37,997  Venegono Inferiore       

      0,113  37,884  PBA 68   

      1,033  36,851  PBA 66A   

            64  (4)  

‐  12    2,132  34,719  Tradate  62  (4)  

      0,234  34,485  PL    Segnale di partenza Tradate 

(1) Segnale con permissività temporanea. Protegge il deviatoio in linea ubicato alla progressiva chilometrica 40+663. 
(2) Segnale con permissività temporanea. Protegge il deviatoio in linea ubicato alla progressiva chilometrica 40+239. 
(3) Segnale con permissività temporanea. Protegge il deviatoio in linea ubicato alla progressiva chilometrica 37+949. 
(4) I segnali di protezione e di partenza relativi al binario legale possono assumere il carattere di permissività temporanea. 
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